et populum , a provincia Ulyssiponen-

si , cui etiam metropolitico iure sub-

esse dignoscuntur , apostolica auctori-

tale perpetuo segregamus, dividimus et

separamus, illaque omnia a
6
prò tem-

pore exislentis archiepiscopi et dilecto-

rum etiam fìliorum capituli et praedi-

clae ecclesiae Ulyssiponensis superiori-

tate, iurisdictione, potestate, subiectione,

visitatione et correctione penitus exi-

mimus et liberamus, necnon ecclesiam

S. Salvatoris Bahiae, ut praefertur va-

cantem , in metropolitanam , et sedem

episcopalem in archiepiscopalem, archi-

1 Forsan insuper prò igilur legendum(n. t.).

2 Potius lege haberi (r. t.).

3 Inloc. parali, seqq. Const. est triumphantis

(h. t.).

A Male edit. Main. legit ecclesiam (n. T.).

5 Aptius lege earum (r. t.).

6 Male edil. Maia. )egit et prò a (n. t.).
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episcopalisque et metropolitanae eccle-

siae sedem et provinciae caput
,

prò

uno archiepiscopo S. Salvatoris Bahiae

nuncupando, cura pallii et crucis dela-

tione, ac omnibus et singulis aliis insi-

gniis, honoribus, iuribus ,
privilegiis et

praerogativis ecclesiae et sedis metro-

politanae ac archiepiscopalis, de 1 iure

patronatus dicto Petro principi et suc-

cessoribus suis Portugalliae et Algarbio-

rum regibus, qui illud deinceps in per-

petuum ad eamdem ecclesiam metropo-

litanam, ut prius ad olim cathedralem

S. Salvatoris Brasiliensem, babere de-

beant, salvo et illaeso remanente , de

simili Consilio, dieta auctoritate, erigi-

mus et instituimus, ac archiepiscopalis

metropolitanae nomine , titulo et ho-

nore decoramus.

Novia metro- 8 3. NecDon praedictis ecclesiae et
pnli ecoesiae .. -ooi • i n i • r< n ì

«niiragaReaoaii-civitati a. aalvatons de Bahia a. aeba-
"*'""'

' stiani et de Olinda nuper oppida , et

per nos etiam hodie in civitates , illo-

rumque ecclesias in cathedrales ere-

cta, prò suis et prò tempore existentis

archiepiscopi S. Salvatoris de Bahia

sullYaganeis, qui, tamquam membra ca-

pili , eidem archiepiscopo iure metro-

politico subsint, et provinciae S. Sal-

vatoris de Bahia clerum et populum

universum prò earumdem ecclesiarum

S. Salvatoris de Bahia provincialibus
2

,

quorum singulorum causae ad dictum

archiepiscopum S. Salvatoris de Ba-

hia iuxta sacrorum canonum statuta re-

feruntur 5
, de simili Consilio, etiam per-

petuo , concedimus et assignamus , et

quoad archiepiscopalia metropolitica iu-

ra subiicimus.

1 Praeposit. de videtur delenda (r. t.).